
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SEGRETERIA 

 
N. 189 

del 
01/08/2024 

 
 

Responsabile del Servizio : BIELLI Mirco 
 
 
OGGETTO : 
PROROGA SERVIZI CIMITERIALI DAL 01/08/2024 AL 31/10/2024. IMPEGNO DI SPESA. CIG 
B2AF2FB9F0 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA 

 
 
Dato atto che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 166 del 27/07/2022 è stato aggiudicato il 
servizio cimiteriale periodo 01/08/2022 – 31/07/2024 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36, c. 2, lett b), del DLgs. n. 50/2016, modificato dalla Legge n. 55/2019 alla ditta COCCIOLO 
GIUSEPPE, sede legale Via Roma 10 – Salerano – P.IVA 12489050018, per l’importo di € 
24.600,00 IVA esclusa, e dunque di € 30.012,00 IVA inclusa. 
 
Dato atto che con nota Prot. 5717 in data 23 Luglio 2024 è stata chiesta la disponibilità della ditta 
COCCIOLO Giuseppe ad una proroga “tecnica” dei Servizi cimiteriali in scadenza il 31 luglio u.s., e che tale 
proroga avrà durata di tre mesi (nel rispetto del limite di creazione giurisprudenziale fondato sulla norma di 
cui all'art. 23, comma 2 della Legge n. 62/2005), e pertanto avrà valenza per il periodo 01/08/2024-
31/10/2024 durante il quale il Comune di Agliè riconoscerà le stesse condizioni economiche 
dell’aggiudicazione avvenuta con determina n. 166 del 27/07/2022. 
 
Dato atto che la ditta COCCIOLO Giuseppe, nelle more della definizione di un nuovo appalto, con nota agli 
atti del Comune prot. 5891 del 01/08/2024, in risposta a richiesta di proroga inviata con nota prot. 5717 in 
data 23/07/2024, ha formalmente dichiarato la propria disponibilità a garantire per il periodo 01/08/2024-
31/10/2024 il servizio alle condizioni dell’affidamento in essere, applicando le stesse condizioni economiche 
della precedente aggiudicazione; 
 
Constatato che sussistono i presupposti per l’Ente di prorogare a norma di quanto disposto dal D.Lgs 
36/2023 art. 120, il servizio alle condizioni anzidette, in quanto l’Ente ha un vantaggio economico e nelle 
more della definizione di un nuovo appalto si ritiene di affidare il servizio per il periodo di 3 mesi, dal 
01/08/2024 al 31/10/2024, come da nota prot. 5717 del 23/07/2024; 
 
Preso atto che il presente atto presenta le caratteristiche specifiche di coerenza e di regolarità tecnica, così 
come verificate internamente dall’istruttore, ferma restando l’unitarietà della responsabilità del procedimento 
ai fini di interlocuzione esterna 

Preso atto che con il precedente capoverso si ritiene assolto il principio del vincolo previsto dal PTPCT quale 
misura alternativa nel caso di impossibilità di rotazione delle figure dei Responsabili di Servizio 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di prorogare in economia, stante le motivazioni in premessa indicate, alla ditta COCCIOLO 
GIUSEPPE, sede legale Via Roma 10 – Salerano – P.IVA 12489050018  la gestione dei Servizi 
Cimiteriali per il periodo  di 3 mesi, dal 01/08/2024 al 31/10/2024 alle condizioni tutte, nessuna 
esclusa, del precedente affidamento come aggiudicato con determinazione del responsabile del 
Servizio n. 166 del 27/07/2022, preso atto della disponibilità comunicata dalla ditta COCCIOLO 
Giuseppe con nota agli atti del Comune prot. n. 5891 del 01/08/2024, di continuazione del servizio; 
 

2. Di dare atto che non è necessario impegnare una ulteriore somma per i servizi cimiteriali (le cui 
operazioni effettive verranno fatturate a consuntivo) per il periodo agosto-ottobre 2024, in quanto 
l’importo di € 3.000,00 oltre IVA per €. 660,00 e così per €. 3.660,00 trova imputazione all’ex Cap. 
154.99 del Bilancio 2024-2026 alla Missione 1 e Programma 11 Gestione 2024 Impegno n.175;  

3. Di aver richiesto per detto servizio il CIG n.  B2AF2FB9F0.  

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
BIELLI Mirco 

 
 


